



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

10 de Mayo del 2021

Página 1 de 4

No. Solicitud 59

Objeto de la compra: **SOLICITUD ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS**Rubro: **MATERIALES VARIOS**

Planificada: sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA DE TERCIOPELO	UD	100	324.50	32,450.00
2	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA DE CHENIL	UD	100	300.90	30,090.00
3	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA SUSTACHE DIFERENTES COLORES	UD	100	77.82	7,782.10
4	11161504	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO DE COCER BLANCO	UD	20	885.00	17,700.00
5	11161504	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO DE COCER NEGRO	UD	20	885.00	17,700.00
6	11161504	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO DE COCER CREMA	UD	20	885.00	17,700.00
7	11161504	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO DE COCER AMARILLO	UD	20	885.00	17,700.00
8	11161504	2.3.2.1.01	CONOS DE HILO DE COCER ROJO	UD	20	885.00	17,700.00
9	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE ULTRESA DIFERENTES COLORES	UD	100	265.50	26,550.00
10	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE SATIN DIFERENTES COLORES	UD	100	277.30	27,730.00
11	60122909	2.3.5.5.01	FUNDAS DE TOPEROLES MEDIANOS	UD	10	738.09	7,380.90
12	60122909	2.3.5.5.01	FUNDAS DE TOPEROLES GRANDES	UD	10	801.85	8,018.45
13	60122909	2.3.5.5.01	ROLLO DE HILOS DE CAPITONEAR	UD	20	413.00	8,260.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



14	60122909	2.3.5.5.01	BOTONES DIAMANTES DECORATIVOS PEQUEÑOS	UD	800	42.48	33,984.00
15	60122909	2.3.5.5.01	BOTONES DECORATIVOS MEDIANOS	UD	800	34.10	27,281.60
16	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA VINIL NEGRO Y GRIS	UD	100	247.80	24,780.00
17	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE ULTRESA LISA	UD	100	265.50	26,550.00
18	30161903	2.3.1.4.01	LISTONES 1X2 DE 10	UD	100	114.73	11,473.14
19	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE GRAPAS CORRUGADAS DE 3/8	UD	20	531.00	10,620.00
20	49121502	2.3.9.9.01	PAQUETE DE GOMA ESPUMA DE 1/2	UD	20	1,062.00	21,240.00
21	49121502	2.3.9.9.01	PAQUETE DE GOMA ESPUMA DE 3	UD	20	2,124.00	42,480.00
22	49121502	2.3.9.9.01	PAQUETE DE GOMA ESPUMA DE 5	UD	20	2,773.00	55,460.00
23	13101708	2.3.7.2.99	POTE DE CEMENTO EN SPRAY	UD	15	678.50	10,177.50
24	31162404	2.3.6.3.06	TIJERAS DE CORTAR TELA	UD	20	944.00	18,880.00
25	31162404	2.3.6.3.06	CUTE	UD	10	348.10	3,481.00
26	60121129	2.3.1.4.01	PATAS PARA MUEBLES DE 2 PULG. DIFERENTES DISEÑOS	UD	80	177.00	14,160.00
27	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE CHANTUN COLORES VARIADOS	UD	50	312.70	15,635.00
28	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE CHANTUN BLANCO	UD	50	312.70	15,635.00
29	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE VISILLO	UD	50	100.30	5,015.00
30	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA DE COCINA	UD	30	230.10	6,903.00
31	11161602	2.3.3.2.01	YARDAS DE JACAR ROJO	UD	30	247.80	7,434.00
32	11161602	2.3.3.2.01	YARDAS DE JACAR DIFERENTES COLORES	UD	30	247.80	7,434.00
33	60122909	2.3.5.5.01	CONOS DE HILOS DIFERENTES COLORES PEQUEÑOS	UD	30	108.86	3,265.65
34	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE SANTILLOS DE LOS COLORES DEL VISILLO	UD	50	100.30	5,015.00
35	60122909	2.3.5.5.01	CINTAS METRICAS	UD	15	531.00	7,965.00
36	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE SUSTACHE CON LAGRIMITAS COLOR BLANCO Y CREMA	UD	25	182.90	4,572.50
37	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE SUSTACHE CON CORONITA COLOR ROJO Y CREMA	UD	25	182.90	4,572.50
38	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE ELASTICOS DE UNA PULGADA	UD	25	206.50	5,162.50
39	53141606	2.3.9.9.01	CAJAS DE BOVINAS	UD	20	811.43	16,228.54
40	53141606	2.3.9.9.01	CASILLAS DE BOBINAS	UD	20	177.00	3,540.00
41	60121119	2.3.3.2.01	ROLLO DE PAPEL PATRON	UD	2	1,770.00	3,540.00
42	60122909	2.3.5.5.01	CAJA DE OJALETAS DE 2 1/2	UD	2	1,031.06	2,062.12

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



43	11161504	2.3.2.1.01	YAEDAS DE CRENOLINA	UD	20	649.00	12,980.00
44	60122909	2.3.5.5.01	ROLLOS DE YARDAS DE PABLO RAYON 3 MECHA	UD	30	5,805.60	29,028.00
45	44121710	2.3.9.2.02	CAJA DE TIZA DE MARCAR	UD	30	118.00	3,540.00
46	11161602	2.3.3.2.01	CENTIMETROS	UD	20	206.82	4,136.37
47	11161602	2.3.3.2.01	DOCENA DE CAMBA	UD	1	454.30	454.30
48	11161602	2.3.3.2.01	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR ROJO	UD	1	100.30	100.30
49	11161602	2.3.3.2.01	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR BLANCO	UD	1	100.30	100.30
50	11161602	2.3.3.2.01	DOCENA DE HILO DE LANA COLOR AZUL	UD	1	100.30	100.30
51	60121513	2.3.7.2.99	BOLAS DE ESTEREO FON/TERNO PON	UD	2	100.30	200.60
52	13101708	2.3.7.2.99	PAQUETE DE BARRA DE SILICON	UD	1	1,087.96	1,087.96
53	13101708	2.3.7.2.99	FRASCO DE SILICON LIQUIDO	UD	1	684.40	684.40
54	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE FIELTRO DE DIFERENTES COLORES	UD	50	229.81	11,490.25
55	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE SOGA DE CABUYA	UD	3	295.00	885.00
56	11161504	2.3.2.1.01	YARDA DE TELA YUTE	UD	1	348.10	348.10
57	11151610	2.3.5.4.01	RAMILLETES DE FLORES ROJAS	UD	1	604.75	604.75
58	11151610	2.3.5.4.01	RAMILLETES DE FLORES AZULES	UD	1	604.75	604.75
59	11151610	2.3.5.4.01	RAMILLETES DE FLORES VERDES	UD	1	604.75	604.75
60	11151610	2.3.5.4.01	RAMILLETES DE FLORES BLANCAS	UD	1	604.75	604.75
61	11151610	2.3.5.4.01	BASE DE FLORERO	UD	1	643.10	643.10
62	11151610	2.3.5.4.01	OASIS	UD	3	157.24	471.71
63	11161504	2.3.2.1.01	ROLLO DE CINTA ADHESIVA ANCHA	UD	2	290.28	580.56
64	11161504	2.3.2.1.01	ROLLO DE CINTA ADHESIVA FINA	UD	2	217.71	435.42
65	60122909	2.3.5.5.01	PAQUETES DE FOLLAJE	UD	10	362.85	3,628.50
66	30161903	2.3.1.4.01	JUEGO DE PINCELES	UD	2	842.52	1,685.04
67	11161504	2.3.2.1.01	PAQUETE DE ALGODÓN SINTETICO	UD	5	767.00	3,835.00
68	60122909	2.3.5.5.01	ROLLOS DE HILO COLA DE RATON DIFERENTES COLORES	UD	20	352.82	7,056.40
69	11161504	2.3.2.1.01	FUNDAS DE ABALORIOS DE DIFERENTES FORMAS Y TAMAÑOS	UD	5	531.00	2,655.00
70	11161504	2.3.2.1.01	PARES DE CALIPSO	UD	10	177.00	1,770.00
71	11151610	2.3.5.4.01	PAQUETES DE FLORES DE GIRASOL AMARILLA	UD	4	767.00	3,068.00
72	60122909	2.3.5.5.01	PLANCHA DE TERGOPOL	UD	5	566.40	2,832.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia1 - Agregar Destino

73	60122909	2.3.5.5.01	PAQUETES DE SERVILLETAS CON DISEÑO	UD	2	885.00	1,770.00
74	60122909	2.3.5.5.01	BOTONES DECORATIVOS DE TAPISERIA	UD	30	41.30	1,239.00
75	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA DE PANA ROSADA	UD	2	531.00	1,062.00
76	11161504	2.3.2.1.01	YARDAS DE TELA DE PANA ROJAS	UD	2	531.00	1,062.00
77	49121502	2.3.9.9.01	COLCHA DE 1/2 YARDA	UD	2	383.50	767.00
78	49121502	2.3.9.9.01	COLCHA DE 2 YARDA	UD	2	483.80	967.60
79	26121501	2.3.9.6.01	PISTOLA DE SILICON	UD	2	544.28	1,088.55
80	49121502	2.3.9.9.01	FOAMI DE COLORES	UD	30	77.82	2,334.63
						<b>Total:</b>	<b>757,814.89</b>

**Observaciones:** (SOLICITUD ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS, PARA PRACTICAS EN LOS TALLERES DE TAPICERIA Y DECORACION DE INTERIORES QUE SE IMPARTEN EN LAS DIFERENTES ESCUELAS VOCACIONALES).

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FF.AA. Y LA P.N.	COMPLETA	ENTREGA INMEDIATA

  
**LDC. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitán Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino